INDICAÇÃO Nº 00784/2009
Solicita estudo visando a possibilidade de custeio total do transporte coletivo de alunos do ensino médio.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a criação de estudo visando à possibilidade de custeio total do transporte coletivo de alunos do ensino médio.
JUSTIFICATIVA:

O impacto dos gastos com transporte para as famílias de alunos carentes é muitas vezes proibitivo, impossibilitando a continuidade dos estudos. Com o custeio total aliviaríamos a pressão sobre nossos estudantes, reduzindo a evasão e aumentando o desempenho.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de março de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(Lilo)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01539/2009